l’obra així com les funcions previstes a l’article 9 del Reial Decret 1627/1997, de 24 d’octubre, 

corresponents a la coordinació en matèria de seguretat i salut durant l’execució de les obres. 

IV. Valor Estimat. (Clàusula 5) 

El valor estimat és un milió setanta mil cinc-cents seixanta-tres euros amb setze cèntims, 
(1.070.563,16 €), IVA exclòs. 

(*) 10% en previsió del major increment d'amidament legalment possible, segons allò que estableix l’article 242.4 i de 

la Llei de Contractes del Sector Públic 9/2017, de 8 de novembre.  

(**) 20% en previsió de les Modificacions previstes en la clàusula 15 d’aquest plec, segons el que s’estableix en els

[...]

articles 203 a 207 i concordants de la Llei de Contractes del Sector Públic 9/2017, de 8 de novembre i a la resta de 

normativa aplicable. 

Indicar si es tracta d’un contracte subjecte a regulació harmonitzada: NO  

El valor estimat del contracte és d’ un milió setanta mil cinc-cents seixanta-tres euros amb setze 
cèntims, (1.070.563,16 €), IVA exclòs, pel que no supera la xifra prevista a l’article 20.1 de la 
LCSP, modificada per l’Ordre HFP/1352/2023, de 15 de desembre, per la qual es publiquen els 
límits dels diferents tipus de contractes a l'efecte de la contractació del sector públic a partir de

[...]

Pressupost base de licitació i crèdit en què s’empara. (Clàusula 6 i 7) 

Pressupost (IVA exclòs): 823.510,13 euros  

IVA: 172.937,13 euros (Tipus: 21%)  

El pressupost base de licitació es fixa en 996.447,26 € IVA inclòs. Aquest import es desglossa en 

vuit-cents vint-i-tres mil cinc-cents deu euros amb tretze cèntims (823.510,13 €) de pressupost 

net, més cent setanta-dos mil nou-cents trenta-set euros amb tretze cèntims (172.937,13 €) 

d’IVA calculat amb un tipus del 21 %. 

Cofinançat: SI 

Aquesta licitació correspon a l’Actuació de la REHABILITACIÓ EFICIENT DE L’EDIFICI ANNEX DE 

LA MARFÀ PER LA SEVA CONVERSIÓ EN ESPAI DE FOMENT DEL SECTOR HORTÍCOLA, inclòs dins 

del PLA DE SOSTENIBILITAT TURÍSTICA EN DESTINACIÓ de l’AJUNTAMENT DE GIRONA - EXP.